TERESINA - PI

3

Quinta-feira, 04 de outubro de 2007 - Nº 189

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º   000566    TERESINA(PI),  12 DE SETEMBRO DE 2007.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 164, caput, da Lei Complementar
n.º 13/94 (Estatuto do Servidor);

RESOLVE:

01. Instaurar Sindicância Investigativa para apurar possíveis irregularidades/
impropriedades praticadas no âmbito do Programa de Atenção Básica em Saúde no
município de Uruçuí-PI, do conhecimento da Secretaria Federal de Controle Interno da
Controladoria-Geral da União – CGU, conforme auditoria do Ministério da Saúde.

02. Designar para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, os servidores:

- KEILA MARTINS PAZ, Procuradora do Estado - matrícula n.º 091503-3 -
PRESIDENTE

- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula n.º 37164-5 – SECRETÁRIO;

- MARIA MENDES DE ARAÚJO, matrícula n.º 003665-0 – MEMBRO.

03. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

 O. F. 1854

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 331/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE ALTO
LONGÁ-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente. OBJETO:
Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a transferência do
gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços do HOSPITAL JOSÉ
VIEIRA GOMES ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20/07/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON
BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí; FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; AUGUSTO CÉSAR
ABREU DA FONSÊCA - Prefeito Municipal de Alto Longá-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 332/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
BURITI DOS MONTES-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como
interveniente. OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07,
estabelecendo a transferência do gerenciamento técnico e administrativo das ações
e serviços do Hospital/UNIDADE DE SAÚDE FRANCISCO ALVES DO MONTE ao
MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 20/07/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE
ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí; FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; JOSÉ VALMIR SOARES
- Prefeito Municipal de Buriti dos Montes-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 333/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE PIO IX-
PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente. OBJETO: Aderir a
Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a transferência do
gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços do HOSPITAL LOCAL
DONA LOURDES MOTA ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data
de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ
WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí;
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde;
JOSÉ MESQUITA VIANA ANDRADE - Prefeito Municipal de Pio IX-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 334/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
DA SERRA-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente. OBJETO:
Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a transferência do
gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços do Hospital/UNIDADE MISTA
DE SAÚDE RAIMUNDO LOPES CORREIA LIMA ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois)
anos, a contar da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15/08/07. SIGNATÁRIOS:
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí;
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; FLÁVIO
SANTANA CORREIA LIMA - Prefeito Municipal de São João da Serra-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 335/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
PIMENTEIRAS-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente.
OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a
transferência do gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços da
UNIDADE MÔNICA REIS DANTAS ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a
contar da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20/07/07. SIGNATÁRIOS:
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí;
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde;
RAIMUNDO NONATO M. MOREIRA - Prefeito Municipal de Pimenteiras-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 336/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
BENEDITINOS-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente.
OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a transferência
do gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços do Hospital/UNIDADE
MISTA DE SAÚDE ANTONIO DOS SANTOS ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos,
a contar da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20/07/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ
WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí;
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde;
FRANCISCO EDVAL CAMPELO ALMENDRA - Prefeito Municipal de Beneditinos-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 337/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE PEDRO
II-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente. OBJETO: Aderir
a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a transferência do
gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços do HOSPITAL LOCAL
JOSEFINA GETIRANA NETA ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da
data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ
WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí;
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde;
ALVIMAR OLIVEIRA DE ANDRADE - Prefeito Municipal de Pedro II-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 338/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
FRANCISCO AYRES-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como
interveniente. OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07,
estabelecendo a transferência do gerenciamento técnico e administrativo das ações
e serviços do Hospital/UNIDADE MISTA DE SAÚDE VICENTE LUCAS DE BRITO
ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 10/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE
ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí; FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; VALDEMAR PEREIRA
DE SOUSA - Prefeito Municipal de Francisco Ayres-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 339/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE INHUMA-PI e a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente. OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/
GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a transferência do gerenciamento técnico e administrativo
das ações e serviços do Hospital/UNIDADE MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES ao
MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA:
10/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador
do Estado do Piauí; FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da
Saúde; ALILO DE SOUSA LEAL - Prefeito Municipal de Inhuma-PI.